CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
Criado pela Lei Municipal nº 277/92 – Lei Federal 8.142/90

TERMO DE POSSE DO NÚCLEO DE COORDENAÇÃO

DO CONSELHO DISTRITAL DE SAÚDE GLÓRIA/CRUZEIRO/CRISTAL

GESTÃO – 2019/2021

Aos dezesete dias do mês de outubro de dois mil e dezenove, às dezoito horas e trinta minutos, no

Auditório da Secretária Municipal da Saúde de Porto Alegre, localizado na Avenida João Pessoa nº 325

- térreo, nesta Capital, na reunião ordinária do Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Porto

Alegre,  neste  ato  sob  a  coordenação  da  Comissão  Eleitoral,  procedeu-se  a  posse  dos(as)

Conselheiros(as)  eleitos(as)  para  o  Núcleo  de  Coordenação  do  Conselho  Distrital  de  Saúde

Glória/Cruzeiro/Cristal para o biênio 2019/2021, conforme resultado do pleito realizado em vinte de

agosto de dois mil e dezenove. Desta forma e conforme a legislação vigente,  FICAM EMPOSSADOS

os(as) seguintes Conselheiros(as):  WALDIR JOSÉ BOHN GASS, como  Coordenador, representando o

segmento dos usuários; MARIA ALZIRA PIMENTA GRASSI como Vice-Coordenadora, representando o

segmento dos  trabalhadores  em saúde,  e  como  Coordenadores Adjuntos:  ADRIANA CORRÊA DE

FARIAS,  JOÃO FELISBERTO VARGAS DE MELLO  e RONALDO DE SOUZA SCHAEFFE, representando o

segmento  dos  usuários,  e ADRIANA  RIBEIRO  MIRANDA,  representando  o  segmento  dos

trabalhadores em saúde e, ainda,  DEISE ROCHA REUS  e  ROBERTA CASAGRANDE SCOLARI ambas

representantes do Gestor em Saúde, pela Gerência Distrital de Saúde Glória/Cruzeiro/Cristal, como

membros natos e, também, Coordenadoras Adjuntas. Lavrado e lido, o presente TERMO DE POSSE,

que vai assinado pelos membros da Comissão Eleitoral e pelos Conselheiros ora empossados.

Porto Alegre, 17 de outubro de 2019.

COMISSÃO ELEITORAL:

FABIANO NEGREIROS KARINA ARRIGUI ZILIO JOANA OLÍVIA FERNANDES

1

    CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
Criado pela Lei Municipal nº 277/92 – Lei Federal 8.142/90

REPRESENTANTES USUÁRIOS(AS):

WALDIR JOSÉ BOHN GASS RONALDO DE SOUZA SCHAEFFE

Coordenador Coordenador Adjunto

ADRIANA CORRÊA DE FARIAS JOÃO FELISBERTO VARGAS DE MELLO

Coordenador Adjunto Coordenadora Adjunta

REPRESENTANTES TRABALHADORES(AS):

MARIA ALZIRA PIMENTA GRASSI ADRIANA RIBEIRO MIRANDA

Vice Coordenadora Coordenador Adjunto

REPRESENTANTE GESTOR:

DEISE ROCHA REUS ROBERTA CASAGRANDE SCOLARI

Coordenadora Adjunta Coordenadora Adjunta

2

	GESTÃO – 2019/2021